
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 февраля 2011 г. 51-п 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования 
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре» 

В соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации Правительство Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п 
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в 
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» изменения, изложив 
приложения 1 - 12 в следующей редакции: 

«Приложение 1 
к постановлению Правительства 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

от 24 декабря 2007 г. № 333-п 

Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе в городских округах и 

муниципальных районах, применяемые для расчета норматива 
формирования расходов на оплату труда 



2 

рублей 
Наименование Свыше От От От До 

должностей/численность 200000 100000 50000 до 20000 до 20000 
населения (человек) ДО 

200000 
100000 50000 

1 2 3 4 5 6 
Глава муниципального 10 283 9 742 9 200 8 659 8 118 
образования, избранный на 
муниципальных выборах и 
осуществляющий свои 
полномочия на постоянной 
основе 
Депутат, осуществляющий 10 283 9 742 9 200 8 659 8 118 
полномочия председателя 
представительного органа 
муниципального образования 
на постоянной основе 
Депутат, осуществляющий 7 712 7 306 6 900 6 494 6 089 
полномочия заместителя 
председателя 
представительного органа 
муниципального образования 
на постоянной основе 
Депутат представительного 5 141 4 871 4 600 4 330 4 059 
органа муниципального 
образования, осуществляющий 
свои полномочия на 
постоянной основе 
Председатель избирательной 5 141 4 871 4 600 4 330 4 059» 
комиссии муниципального 
образования,секретарь 
избирательной комиссии 
муниципального образования 

Приложение 2 
к постановлению Правительства 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

от 24 декабря 2007 г. № 333-п 

Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе в городских и сельских 

поселениях, применяемые для расчета норматива формирования 
расходов на оплату труда 



3 

рублей 
Наименование Свыше От 10000 От 1000 до До 1000 

должностей/численность 20000 до 20000 10000 
населения (человек) 

1 2 3 4 5 
Глава муниципального 
образования, избранный на 

5 141 4 059 3 112 2 300 

муниципальных выборах и 
осуществляющий свои 
полномочия на постоянной 
основе 
Депутат, осуществляющий 5 141 4 059 3 112 -
полномочия председателя 
представительного органа 
муниципального образования 
на постоянной основе 
Депутат, осуществляющий 3 856 3 044 2 335 -
полномочия заместителя 
председателя 
представительного органа 
муниципального образования 
на постоянной основе 
Депутат представительного 2 571 2 030 2 030 2 030 

органа муниципального 
образования, осуществляющий 
свои полномочия на 
постоянной основе 
Председатель избирательной 2 571 2 030 2 030 2 030» 

комиссии муниципального 
образования,секретарь 
избирательной комиссии 
муниципального образования 

Приложение 3 
к постановлению Правительства 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

от 24 декабря 2007 года № 333-п 

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной 
службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий 

представительного органа муниципального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, применяемые 
для расчета норматива формирования расходов на оплату труда 



4 

рублей 
В городских округах и муниципальных районах 

№ 
п/п 

Наименование 
должностей 

Функциональные 
признаки/ группы 

Численность населения (чел/ ) № 
п/п 

Наименование 
должностей 

Функциональные 
признаки/ группы свыше 

200000 
от 

100000 
ДО 

200000 

от 
50000 

ДО 
100000 

ОТ 
20000 

ДО 
50000 

ДО 
20000 

1 2 4 5 6 7 1 8 
1 Руководитель 

аппарата 
руководитель/ 
высшая 

5 006 4 736 4 465 4 194 3 924 

2 Начальник 
управления 
аппарата 

руководитель/ 
высшая 

4 600 4 330 4 059 3 862 3 653 

3 Заместитель 
начальника 
управления 
аппарата 

руководитель/ 
главная 

4 465 4 194 3 998 3 727 3 518 

4 Начальник 
(заведующий) 
отдела, службы 

руководитель/ 
главная 

4 465 4 194 3 998 3 727 3 518 

5 Помощник, 
советник, 
консультант 
председателя 
представительног 
о органа 
муниципального 
образования 

помощник 
(советник)/ 
главная 

\ 4 9 4 У 4 674 4 403 4 145 3 862 

6 Пресс-секретарь 
председателя 
представительног 
о органа 
муниципального 
образования 

помощник 
(советник)/ 
главная 

4 908 г 4 649 4 379 4 133 3 862 

7 Начальник 
(заведующий) 
отдела, службы в 
составе 
управления 

руководитель/ 
ведущая 

4 293 4 059 3 862 3 592 3 383 

8 Заместитель 
начальника 
(заведующего) 
отдела, службы 

руководитель/ 
ведущая 

3 518 3 383 3 247 3 112 2 706 

9 Консультант специалист/ 
ведущая 

3 383 3 247 2 977 2 841 2 646 

10 Специалист-
эксперт 

специалист/ 
ведущая 

3 383 3 186 2 977 2 841 2 645 

11 Консультант обеспечивающий 
специалист/ 
ведущая 

3 247 3 112 2 915 2 780 2 571 

н в 



5 

12 Специалист-
эксперт 

обеспечивающий 
специалист/ 
ведущая 

3 247 3 112 2915 2 780 2 571 

13 Главный 
специалист 

специалист/ 
старшая 

3 112 2 915 2 780 2 645 2 435 

14 Ведущий 
специалист 

специалист/ 
старшая 

2 706 2 645 2 435 2 300 2 165 

15 Главный 
специалист 

обеспечивающий 
специалист/ 
старшая 

-2 977 

ч У 

2 841 2 706 2 509 2 300 

16 Ведущий 
специалист 

обеспечивающий 
специалист/ 
старшая 

2 509 2 374 2 239 2 103 

17 Специалист 
1 категории 

обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

2 374 2 300 2 165 2 030 1 968 

18 Специалист 
2 категории 

обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 980 1 894 1 796 1 722 1 722 

19 Специалист обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 722 1 722 1 722 1 722 1 722» 

Приложение 4 
к постановлению Правительства 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

от 24 декабря 2007 г. № 333-п 

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной 
службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий 
представительного органа муниципального образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры, применяемые для расчета 
норматива формирования расходов на оплату труда 

рублей 
В поселениях 

№ Наименование Функциональные Численность населения (чел.) 
п/п должностей признаки /группы свыше от от от от от ДО 

30000 20000 15000 10000 4000 1000 1000 
ДО ДО ДО до ДО 

30000 20000 15000 10000 4000 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Помощник, помощник 2 755 2 755 2 595 2 595 - - -
советник, (советник)/ 
консультант главная 
председателя 
представительно 
го органа 
муниципального 
образования 

н в 



6 

2 Пресс-секретарь 
представительно 
го органа 
муниципального 
образования 

помощник 
(советник)/ 
главная 

2 435 2 435 2 362 2 362 

3 Заведующий 
сектором 

руководитель/ 
ведущая 

2 841 2 841 2 681 2 435 - - -

4 Консультант специалист/ 
ведущая 

2 116 2 116 - - - - -

5 Специалист-
эксперт 

специалист/ 
ведущая 

2 030 2 030 - - - - -

6 Главный 
специалист 

специалист/ 
старшая 

1 943 1 943 1 870 1 808 1 808 1 808 1 808 

7 Ведущий 
специалист 

специалист/ 
старшая 

1 784 1 784 1 784 1 784 1 784 1 784 1 784 

8 Главный 
специалист 

обеспечивающий 
специалист/ 
старшая 

1 771 1 771 1 771 1 771 1 771 1 771 1 771 

9 Ведущий 
специалист 

обеспечивающий 
специалист/ 
старшая 

1 759 1 759 1 759 1 759 1 759 1 759 1 759 

10 Специалист 
1 категории 

обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 722 1 722 1 722 1 722 1 722 1 722 1 722 

11 Специалист 
2 категории 

обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 697 1 697 1 697 1 697 1 697 1 697 1 697 

12 Специалист обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 624 1 624 1 624 1 624 1 624 1 624 1 624» 

Приложение 5 
к постановлению Правительства 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

от 24 декабря 2007 г. № 333-п 

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной 
службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий 

главы муниципального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, применяемые для расчета норматива 

формирования расходов на оплату труда 

рублей 
В городских округах и муниципальных районах 

№ Наименование Функциональные Численность населения (чел.) 
п/ должностей признаки / свыше от от от ДО 
п группы 200000 100000 50000 20000 20000 

до ДО ДО 

200000 100000 50000 
1 2 3 4 5 6 7 8 



7 

1 Первый заместитель 
главы 
муниципального 
образования* 

руководитель/ 
высшая 

8 462 7 983 7 577 7 171 6 630 

2 Заместитель главы 
муниципального 
образования* 

руководитель/ 
высшая 

7 983 7 577 7 171 6 704 6 298 

3 Помощник, 
советник, 
консультант главы 
муниципального 
образования 

помощник 
(советник)/ 
главная 

4 945 4 674 4 403 4 145 3 862 

4 Пресс-секретарь 
главы 
муниципального 
образования 

помощник 
(советник)/ 
главная 

4 908 4 649 4 379 4 133 3 862» 

•Учреждается в случае, если глава муниципального образования входит в состав 
представительного органа и исполняет полномочия его председателя. 

Приложение 6 
к постановлению Правительства 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

от 24 декабря 2007 г. № 333-п 

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной 
службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий 

главы муниципального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, применяемые для расчета норматива 

формирования расходов на оплату труда 
рублей 

В поселениях 
№ 
п/п 

Наименование 
должности 

Функциональ 
ные 

признаки/гру 
ппы 

свыше 
30000 

от 
20000 

ДО 

30000 

от 
15000 

ДО 

20000 

от 
10000 

ДО 

15000 

от 4000 
ДО 

10000 

от 1000 
ДО 

4000 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Первый 

заместитель 
главы 
муниципального 
образования* 

руководитель 
/ высшая 

3 739 3 739 

2 Заместитель 
главы 
муниципального 
образования* 

руководитель 
/ высшая 

3 739 3 739 

н в 



8 

3 Помощник, 
советник, 
консультант 
главы 
муниципального 
образования 

помощник 
(советник)/ 
главная 

2 755 2 755 

4 Помощник главы 
муниципального 
образования 

помощник 
(советник)/ 
главная 

2 595 2 522 

5 Пресс-секретарь 
главы 
муниципального 
образования 

помощник 
(советник)/ 
главная 

2 435 2 435 2 362 2 116 

*Учреждается в случае, если глава муниципального образования входит в состав 
представительного органа и исполняет полномочия его председателя. 

Приложение 7 
к постановлению Правительства 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

от 24 декабря 2007 г. № 333-п 

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной 
службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий 

местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования), иных органов местного 

самоуправления, предусмотренных уставом муниципального 
образования и обладающих собственными полномочиями по решению 

вопросов местного значения в муниципальном образовании Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, применяемые для расчета 

норматива формирования расходов на оплату труда 

рублей 
3 городских округах и* муниципальных районах 

№ 
п/п 

Наименование 
должностей 

Функциональные 
признаки/группы 

Численность населения (чел.) № 
п/п 

Наименование 
должностей 

Функциональные 
признаки/группы свыше 

200000 
от 

100000 
до 

200000 

от 50000 
ДО 

100000 

от 
20000 

ДО 

50000 

до 20000 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Глава 

администрации 
муниципального 
образования 

руководитель/ 
высшая 

10 283 9 742 9 200 8 659 8 118 

2 Первый заместитель 
главы (главы 
администрации) 
муниципального 
образования 

руководитель/ 
высшая 

8 462 1 7 983 7 577 7 171 6 630 

н в 



9 

3 Заместитель главы 
(главы 
администрации) 
муниципального 
образования 

руководитель/ 
высшая 

7 983 7 577 7 171 6 704 6 298 

4 Управляющий 
делами 

руководитель/ 
высшая 

6 224 5 818 5 412 5 006 4 600 

5 Директор 
департамента 

руководитель/ 
высшая 

5 141 4 871 4 600 4 330 4 059 

6 Председатель 
комитета 

руководитель/ 
высшая 

5 141 4 871 4 600 4 330 4 059 

7 Начальник 
управления 

руководитель/ 
высшая 

5 141 4 871 4 600 4 330 4 059 

8 Заместитель 
директора 
департамента 

руководитель/ 
главная 

4 945 4 674 4 403 4 133 3 924 

9 Заместитель 
председателя 
комитета 

руководитель/ 
главная 

4 600 4 330 4 059 3 862 3 653 

10 Заместитель 
начальника 
управления 

руководитель/ 
главная 

4 600 4 330 4 059 3 862 3 653 

11 Заместитель 
управляющего 
делами 

руководитель/ 
главная 

4 871 4 674 4 403 4 133 3 924 

12 Председатель 
комитета в составе 
департамента 

руководитель/ 
главная 

4 871 4 674 4 403 4 133 3 924 

13 Начальник 
управления в 
составе 
департамента, 
комитета 

руководитель/ 
главная 

4 871 4 674 4 403 4 133 3 924 

14 Начальник 
(заведующий) 
отдела, службы 

руководитель/ 
главная 

4 465 4 194 3 998 3 727 3 518 

15 Секретарь комиссии специалист/ 
главная - . 

3 383 3 247 3 050 2 841 2 706 

16 Заместитель 
председателя 
комитета в составе 
департамента 

руководитель/ 
ведущая 

4 465 4 194 3 998 3 727 3 518 

17 Заместитель 
начальника 
управления в 
составе 
департамента, 
комитета 

руководитель/ 
ведущая 

4 465 4 194 3 998 3 727 3 518 

18 Заместитель 
начальника 
(заведующего) 
отдела, службы 

руководитель/ 
ведущая 

3 518 3 383 3 247 3 112 2 706 

н в 



10 

19 Начальник 
(заведующий) 
отдела, службы в 
составе 
департамента, 
комитета, 
управления 

руководитель/ 
ведущая 

3 788 3653 3 518 3 333 3 050 

20 Заместитель 
начальника 
(заведующего) 
отдела, службы в 
составе 
департамента, 
комитета, 
управления 

руководитель/ 
ведущая 

3 518 3 383 3 247 3 112 2 841 

21 Заведующий 
сектором 

руководитель/ 
ведущая 

3 383 3 247 2 977 2 841 2 645 

22 Консультант специалист/ 
ведущая 

3 383 3 247 2 977 2 841 2 645 

23 Специалист-эксперт специалист/ 
ведущая 

3 383 3 247 2 977 2 841 2 645 

24 Консультант обеспечивающий 
специалист/ 
ведущая 

3 247 3 112 2915 2 780 2 571 

25 Специалист-эксперт обеспечивающий 
специалист/ 
ведущая 

3 247 3 112 2915 2 780 2 571 

26 Главный специалист специалист/ 
старшая 

3 112 2915 2 780 2 645 2 435 

27 Ведущий 
специалист 

специалист/ 
старшая 

2 706 2 645 2 435 2 300 2 165 

28 Главный специалист обеспечивающий 
специалист/ 
старшая 

2 977 2 841 2 706 2 509 2 300 

29 Ведущий 
специалист 

обеспечивающий 
специалист/ 
старшая 

2 645 2 509 2 374 2 239 2 103 

30 Специалист 
1 категории 

обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

2 374 2 300 2 165 2 030 1 968 

31 Специалист 
2 категории 

обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 980 1 894 1 796 1 722 1 722 

32 Специалист обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 722 1 722 1 722 1 722 1 722 

н в 



11 

Приложение 8 
к постановлению Правительства 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

от 24 декабря 2007 года № 333-п 

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной 
службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий 

местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования), иных органов местного 

самоуправления, предусмотренных уставом муниципального 
образования и обладающих собственными полномочиями по решению 

вопросов местного значения в муниципальном образовании Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, применяемые для расчета 

норматива формирования расходов на оплату труда 

рублей 
В поселениях 

№ Наименование Функциональные Численность населения (чел.) 
п/п должностей признаки/группы свыше от от от от от до 

30000 20000 
ДО 

30000 

15000 
ДО 

20000 

10000 
ДО 

15000 

4000 
ДО 

10000 

1000 
до 

4000 

1000 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Глава 

администрации 
муниципального 
образования <*> 

руководитель/ 
высшая 

3 739 3 739 3 407 3 001 

2. Первый 
заместитель главы 
(главы 
администрации) 
муниципального 
образования 

руководитель/ 
высшая 

3 739 3 739 3 407 3 001 

3. Заместитель 
главы (главы 
администрации) 
муниципального 
образования 

руководитель/ 
высшая 

2 927 2 681 

4. Управляющий 
делами 

руководитель/ 
высшая 

3 567 3 567 3 247 3 854 - - -

5. Председатель 
комитета 

руководитель/ 
высшая 

3 493 - - - - - -

6. Начальник 
управления 

руководитель/ 
высшая 

3 407 3 407 3 087 2 792 - - -

7. Заместитель 
председателя 
комитета 

руководитель/ 
главная 

3 210 

8. Заместитель руководитель/ 3 014 3 014 2 841 2 681 - - -
начальника главная 
управления 

н в 



12 

9. Начальник 
(заведующий) 
отдела, службы 

руководитель/ 
главная 

2 927 2 927 2 755 2 595 2 595 2 362 

10. Секретарь 
комиссии 

специалист/ 
главная 

2 189 2 189 2 116 2 030 1 943 1 870 -

11. Начальник 
(заведующий) 
отдела, службы в 
составе 
управления 

руководитель/ 
ведущая 

2 927 2 927 2 755 2 509 

12. Заведующий 
сектором 

руководитель/ 
ведущая 

2 841 2 841 2 681 2 435 2 362 2 362 -

13. Консультант специалист/ 
ведущая 

2 116 2 116 2 030 1 956 - - -

14. Специалист-
эксперт 

специалист/ 
ведущая 

2 030 2 030 1 943 1 870 - - -

15. Главный 
специалист 

специалист/ 
старшая 

1 943 1 943 1 870 1 808 1 808 1 808 1 808 

16. Ведущий 
специалист 

специалист/ 
старшая 

1 784 1 784 1 784 1 784 1 784 1 784 1 784 

17. Главный 
специалист 

обеспечивающий 
специалист/ 
старшая 

1 771 1 771 1 771 1 771 1 771 1 771 

18. Ведущий 
специалист 

обеспечивающий 
специалист/ 
старшая 

1 759 1 759 1 759 1 759 1 759 1 759 

19. Специалист 1 
категории 

обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 722 1 722 1 722 1 722 1 722 1 722 1 722 

20. Специалист 2 
категории 

обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 697 1 697 1 697 1 697 1 697 1 697 1 697 

21. Специалист обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 624 1 624 1 624 1 624 1 624 1 624 1 624 

<*> Учреждается в городских поселениях. 
<**> Учреждается в случае, если на территории муниципального образования расположены два 

и более населенных пункта. 

Приложение 9 
' к постановлению Правительства 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

от 24 декабря 2007 г. № 333-п 

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной 
службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий 

контрольного органа муниципального образования Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, применяемые для расчета 

норматива формирования расходов на оплату труда 

н в 



13 

рублей 

В городских округах и муниципальных районах 
№ 
п/п 

Наименование 
должностей 

Функциональные 
признаки / группы 

Численность населения (чел.) № 
п/п 

Наименование 
должностей 

Функциональные 
признаки / группы свыше 

200000 
от 

100000 
ДО 

200000 

от 
50000 

ДО 

100000 

от 
20000 

ДО 

50000 

ДО 

20000 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Председатель 

контрольного 
органа 
муниципального 
образования, 
созданного 
представительным 
органом 
муниципального 
образования 

руководитель/ 
высшая 

5 141 4 871 4 600 4 330 4 059 

2 Заместитель 
председателя 
контрольного 
органа 

руководитель/ 
главная 

4 945 4 674 4 403 4 133 3 924 

3 Начальник 
(заведующий) 
отдела, службы 

руководитель/ 
главная 

4 465 4 194 3 998 3 727 3 518 

4 Консультант специалист/ 
ведущая 

3 383 3 247 2 977 2 841 2 645 

5 Специалист-эксперт специалист/ 
ведущая 

3383 3 186 2 977 2 841 2 645 

6 Консультант обеспечивающий 
специалист/ 
ведущая 

3 247 3 112 2 915 2 780 2 571 

7 Специалист-эксперт обеспечивающий 
специалист/ 
ведущая 

3 247 3 112 2915 2 780 2 571 

8 Главный специалист специалист/ 
старшая 

3 112 2915 2 780 2 645 2 435 

9 Ведущий 
специалист 

специалист/ 
старшая 

2 706 2 645 2 435 2 300 2 165 

10 Главный специалист обеспечивающий 
специалист/ 
старшая 

2 977 2 841 2 706 2 509 2 300 

11 Ведущий 
специалист 

обеспечивающий 
специалист/ 
старшая 

2 645 

1 

2 509 2 374 2 239 2 103 

12 Специалист 
1 категории 

обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

2 374 2 300 2 165 2 030 1 968 

13 Специалист 
2 категории 

обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 980 1 894 1 796 1 722 1 722 

н в 



14 

14 Специалист обеспечивающий 1 722 1 722 1 722 1 722 1 722 
специалист/ 
младшая 

Приложение 10 
к постановлению Правительства 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

от 24 декабря 2007 г. № 333-п 

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной 
службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий 

контрольного органа муниципального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, применяемые для 

расчета норматива формирования расходов на оплату труда 

рублей 
В поселениях 

№ 
п/п 

Наименование 
должностей 

Функциональные 
признаки/группы 

Численность населения (чел.) № 
п/п 

Наименование 
должностей 

Функциональные 
признаки/группы свыш 

е 
30000 

от 
20000 

до 
30000 

от 
15000 

ДО 

20000 

от 
10000 

ДО 

15000 

ОТ 

4000 
ДО 

10000 

от 
1000 

ДО 

4000 

до 
1000 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Председатель 

контрольного 
органа 
муниципальног 
о образования, 
созданного 
представитель­
ным органом 
муниципальног 
о образования 

руководитель/ 
высшая 

3 407 3 407 3 161 2 841 

2 Заведующий 
сектором 

руководитель/ 
ведущая 

2 841 2 841 2 681 2 435 - - -

3 Консультант специалист/ 
ведущая 

2 116 2 116 - - - - -

4 Специалист-
эксперт 

специалист/ 
ведущая 

2 030 2 030 - - - - -

5 Главный 
специалист 

специалист/ 
старшая 

1 943 1 943 1 870 1 808 - - -

6 Ведущий 
специалист 

специалист/ 
старшая 

1 784 1 784 1 784 1 784 - - -

7 Главный 
специалист 

обеспечивающий 
специалист/ 
старшая 

1 771 1-771 1 771 1 771 

8 Ведущий 
специалист 

обеспечивающий 
специалист/ 
старшая 

1 759 1 759 1 759 1 759 

н в 



15 

9 Специалист 
1 категории 

обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 722 1 722 1 722 1 722 

10 Специалист 
2 категории 

обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 697 1 697 1 697 1 697 

11 Специалист обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 624 1 624 1 624 1 624 

Приложение 11 
к постановлению Правительства 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

от 24 декабря 2007 г. № 333-п 

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной 
службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий 
избирательной комиссии муниципального образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры, применяемые для расчета 
норматива формирования расходов на оплату труда 

рублей 

В городских округах и муниципальных районах 
№ 
п/п 

Наименование 
должностей 

Функциональные 
признаки / группы 

Численность населения (чел.) № 
п/п 

Наименование 
должностей 

Функциональные 
признаки / группы свыше 

200000 
от 

100000 
до 

200000 

от 
50000 

до 
100000 

от 
20000 

до 
50000 

до 
20000 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Главный специалист специалист/ 

старшая 
3 112 2915 2 780 2 645 2 435 

2 Ведущий специалист специалист/ 
старшая 

2 706 2 645 2 435 2 300 2 165 

3 Главный специалист обеспечивающий 
специалист/ 
старшая 

2 977 2 841 2 706 2 509 2 300 

4 Ведущий специалист обеспечивающий 
специалист/ 
старшая 

2 645 2 509 2 374 2 239 2 103 

5 Специалист 
1 категории 

специалист/ 
младшая 

2 472 2 399 2 263 2 128 2 066 

6 Специалист 
2 категории 

специалист/ 
младшая 

2 435 2 362 2 226 2 091 2 030 

7 Специалист специалист/ 
младшая 

2411 2 337 2 202 2 066 2 005 

8 Специалист 
1 категории 

обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

2 374 2 300 2 165 2 030 1 968 

н в 



16 

9 Специалист 
2 категории 

обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 980 1 894 1 796 1 722 1 722 

10 Специалист обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 722 1 722 1 722 1 722 1 722 

Приложение 12 
к постановлению Правительства 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

от 24 декабря 2007 г. № 333-п 

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной 
службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий 
избирательной комиссии муниципального образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры, применяемые для расчета 
норматива формирования расходов на оплату труда 

рублей 
В поселениях 

№ 
п/п 

Наименование 
должностей 

Функциональные 
признаки / 

группы 

исленность населения (чел.) № 
п/п 

Наименование 
должностей 

Функциональные 
признаки / 

группы 
свыше 
30000 

от 
20000 

ДО 

30000 

от 
15000 

ДО 

20000 

от 
10000 

до 
15000 

от 
4000 

до 
10000 

от 
1000 

ДО 

4000 

До 
1000 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Главный 

специалист 
специалист/ 
старшая 

1 943 1 943 1 870 1 808 1 808 1 808 1 808 

2 Ведущий 
специалист 

специалист/ 
старшая 

1 784 1 784 1 784 1 784 1 784 1 784 1 784 

3 Главный 
специалист • 

обеспечивающий 
специалист/ 
старшая 

1 771 1 771 1 771 1 771 1 771 1 771 1 771 

4 Ведущий 
специалист 

обеспечивающий 
специалист/ 
старшая 

1 759 1 759 1 759 1 759 1 759 1 759 1 759 

5 Специалист 
1 категории 

специалист/ 
младшая 

1 747 1 747 1 747 1 747 1 747 1 747 1 747 

6 Специалист 
2 категории 

специалист/ 
младшая 

1 734 1 734 1 734 1 734 1 734 1 734 1 734 

7 Специалист специалист/ 
младшая 

1 728 1 728 1 728 1 728 1 728 1 728 1 728 

8 Специалист 
1 категории 

обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 722 1 722 1 722 1 722 1 722 1 722 1 722 

9 Специалист 
2 категории 

обеспечивающий 
специалист/ 
младшая 

1 697 1 697 1 697 1 697 1 697 1 697 1 697 



17 

10 Специалист обеспечивающий 1 624 1 624 1 624 1 624 1 624 1 624 1 624 
специалист/ 
младшая 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2011 года. 

Губернатор 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры Н.В.Комарова 

н в 



Решение Думы города Сургута от 20.09.2007 N 247-IV ДГ (ред. от 28.05.2009) "Об установлении единой схемы должностных окладов муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут" 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
от 20 сентября 2007 г. N 247-IV ДГ 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНОЙ СХЕМЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

(в ред. решения Думы города Сургута 
от 28.05.2009 N 576-IVflr) 

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в 
соответствие с действующим Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 
Российской Федерации", в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 24.12.2007 N 333-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", 
Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 N 97-оз "О Реестре должностей 
муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", подпунктом 30.1 пункта 2 статьи 
31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Дума города решила: 
(в ред. решения Думы города Сургута от 28.05.2009 N 576-IV ДГ) 

1. Установить единую схему должностных окладов муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Думы города Красноярову 

Н А 

Глава города 
А.Л.СИДОРОВ 

Приложение 
к решению Думы города 

от 20.09.2007 N 247-IVflr 

ЕДИНАЯ СХЕМА 
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

(руб.) 

Группа Категория/Наименование должности Должностной 
оклад 

Руководители 

Высшая Первый заместитель главы Администрации 
города 

4820 - 6880 Высшая 

Заместитель главы Администрации города 4545 - 6490 

Высшая 

Заместитель главы Администрации города -
директор департамента Администрации города 

4545 - 6490 

Высшая 

Управляющий делами Администрации города 3545 - 5060 

Дата печати: 14.03.2011 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1 



Решение Думы города Сургута от 20.09.2007 N 247-IV ДГ (ред. от 28.05.2009) "Об установлении единой схемы должностных окладов муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут" 

Председатель Контрольно-счетной палаты 
города 

2930 - 4180 

Руководитель аппарата Думы города 2850 - 4070 

Директор департамента Администрации города 2930 - 4180 

Председатель комитета Администрации города 2850 - 4070 

Начальник управления Администрации города, 
начальник управления - главный бухгалтер 
Администрации города 

2815 - 4020 

Начальник управления аппарата Думы города 2815 - 4020 

Главная Заместитель Председателя Контрольно-счетной 
палаты города 

2815 - 4020 Главная 

Заместитель директора департамента 
Администрации города 

2815 - 4020 

Главная 

Заместитель председателя комитета 
Администрации города 

2620 - 3740 

Главная 

Заместитель начальника управления 
Администрации города, аппарата Думы города, 
заместитель начальника управления -
заместитель главного бухгалтера 
Администрации города 

2580 - 3685 

Главная 

Заместитель управляющего делами 
Администрации города 

2775 - 3960 

Главная 

Председатель комитета в составе департамента 
Администрации города 

2620 - 3740 

Главная 

Начальник управления в составе департамента, 
комитета Администрации города 

2580 - 3685 

Главная 

Начальник отдела, службы Администрации 
города, аппарата Думы города, 
Контрольно-счетной палаты города 

2540 - 3630 

Главная 

Начальник отдела, службы - главный бухгалтер 
аппарата Думы города 

2540 - 3630 

Ведущая Заместитель председателя комитета в составе 
департамента Администрации города 

2540 - 3630 Ведущая 

Заместитель начальника управления в составе 
департамента, комитета Администрации города 

2505 - 3575 

Ведущая 

Начальник отдела в составе департамента, 
комитета, управления Администрации города, 
аппарата Думы города 

2160 - 3080 

Ведущая 

Заместитель начальника отдела, службы 
Администрации города, аппарата Думы города, 
Контрольно-счетной палаты города 

2000 - 2860 

Ведущая 

Заместитель начальника отдела в составе 
департамента, комитета, управления 
Администрации города, аппарата Думы города 

2000 - 2860 

Дата печати: 14.03.2011 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 2 



Решение Думы города Сургута от 20.09.2007 N 247-IV ДГ (ред. от 28.05.2009) "Об установлении единой схемы должностных окладов муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут" 

Заместитель начальника отдела, службы -
заместитель главного бухгалтера аппарата 
Думы города 

2000 - 2860 

Помощники (советники) 

Главная Помощник, советник, консультант Главы города 2580 - 3690 Главная 

Помощник, советник, консультант Председателя 
Думы города 

2580 - 3690 

Главная 

Пресс-секретарь Председателя Думы города 2445 - 3490 

Специалисты 

Главная Работающий на освобожденной основе секретарь 
комиссии, создание которой предусмотрено 
законом автономного округа 

1925 - 2750 

Ведущая Консультант 1925 - 2750 Ведущая 

Специалист-эксперт 1925 - 2750 

Старшая Главный специалист 1770 - 2530 Старшая 

Ведущий специалист 1540 - 2200 

Обеспечивающие специалисты 

Ведущая Консультант 1850 - 2640 Ведущая 

Специалист-эксперт 1850 - 2640 

Старшая Главный специалист 1695 - 2420 Старшая 

Ведущий специалист 1505 - 2150 

Младшая Специалист I категории 1350 - 1930 Младшая 

Специалист I I категории 1125 - 1610 

Младшая 

Специалист 980 - 1400 

Дата печати: 14.03.2011 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 3 



Распоряжение Главы города Сургута от 17.09.2007 N 19 (ред. от 15.07.2009) "Об утверждении перечней должностей муниципальной службы" (вместе с "Перечнем наименований 
должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий Думы города Сургута", "Перечнем наименований должностей муниципальной службы, 
учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы города Сургута", "Перечнем наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых 
для обеспечения исполнения полномочий Администрации города Сургута", "Перечнем наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения 

ГЛАВА ГОРОДА СУРГУТА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 17 сентября 2007 г. N 19 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

(в ред. распоряжений Главы города Сургута 
от 15.12.2008 N 28, от 26.12.2008 N 32, от 10.04.2009 N 12, 

от 15.07.2009 N 23) 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством, на основании п. 2 ст. 6 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О 
муниципальной службе в Российской Федерации", п. 1 ст. 3 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 20.07.2007 N 113-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в 
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", ст. 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 20.07.2007 N 97-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском 
автономном округе - Югре", ст. 47 Устава муниципального образования городской округ город Сургут (с 
изменениями, внесенными решением Думы города от 30.05.2007 N 220-IV ДГ): 

1. Утвердить: 
1.1. Перечень наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения 

исполнения полномочий Думы города Сургута, согласно приложению 1. 
1.2. Перечень наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для 

непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы города Сургута, согласно приложению 2. 
(в ред. распоряжения Главы города Сургута от 15.12.2008 N 28) 

1.3. Перечень наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения 
исполнения полномочий Администрации города Сургута, согласно приложению 3. 

1.4. Перечень наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения 
исполнения полномочий Контрольно-счетной палаты города Сургута, согласно приложению 4. 

1.5. Перечень наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для 
непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную 
должность, и замещаемых муниципальными служащими путем заключения трудового договора на срок 
полномочий указанного лица, согласно приложению 5. 
(Перечень исключен. - Распоряжение Главы города Сургута от 15.07.2009 N 23) 

2. Руководителям структурных подразделений Администрации города в срок до 28.09.2007 привести 
штатные расписания в соответствие с приложениями 2, 3. 

3. Признать утратившими силу распоряжения Главы города: 
- от 02.02.2006 N 1 "Об утверждении перечней муниципальных должностей муниципальной службы 

муниципального образования городской округ город Сургут"; 
- от 10.03.2006 N 6 "Об утверждении перечня муниципальных должностей муниципальной службы с 

ограниченным сроком полномочий"; 
- от 17.04.2006 N 13 "О внесении изменений в распоряжение Главы города от 02.02.2006 N 1 "Об 

утверждении перечней муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования 
городской округ город Сургут"; 

- от 10.07.2006 N 20 "О внесении изменения в распоряжение Главы города от 02.02.2006 N 1 "Об 
утверждении перечней муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования 
городской округ город Сургут"; 

- от 14.09.2006 N 23 "О внесении изменения в распоряжение Главы города от 02.02.2006 N 1 "Об 
утверждении перечней муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования 
городской округ город Сургут"; 

- от 21.09.2006 N 24 "О внесении изменения в распоряжение Главы города от 02.02.2006 N 1 "Об 
утверждении перечней муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования 
городской округ город Сургут". 

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации 
города Алешкову Н.П. 

Глава города 
А.Л.СИДОРОВ 

Дата печати: 14.03.2011 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1 



Распоряжение Главы города Сургута от 17.09.2007 N 19 (ред. от 15.07.2009) "Об утверждении перечней должностей муниципальной службы" (вместе с "Перечнем наименований 
должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий Думы города Сургута", "Перечнем наименований должностей муниципальной службы, 
учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы города Сургута", "Перечнем наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых 
для обеспечения исполнения полномочий Администрации города Сургута", "Перечнем наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения 

Приложение 1 
к распоряжению 

Главы города 
от 17.09.2007 N 19 

ПЕРЕЧЕНЬ 
НАИМЕНОВАНИЙ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫХ 

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА 

(в ред. распоряжения Главы города Сургута 
от 15.12.2008 N 28) 

1. Должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции 
"руководитель": , ^ 

- руководитель аппарата Думы города Сургута; 
- начальник управления аппарата Думы города Сургута.и^ 
2. Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для: 
2.1. Выполнения функции "руководитель": 
- заместитель начальника управления аппарата Думы города Сургута; 
- начальник отдела, службы аппарата Думы города Сургута; L/T 
- начальник отдела, службы - главный бухгалтер аппарата Думы города Сургута. 
2.2. Выполнения функции "помощник (советник)": 
- помощник, советник, консультант Председателя Думы города Сургута (должности муниципальной 

службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения полномочий Председателя Думы города 
Сургута); \S 

- пресс-секретарь Председателя Думы города Сургута (должность муниципальной службы, 
учреждаемая для непосредственного обеспечения полномочий Председателя Думы города Сургута). 
(п. 2.2 в ред. распоряжения Главы города Сургута от 15.12.2008 N 28) \ ^ 

3. Должности муниципальной службы «еедущей группы, учреждаемые для: 
3.1. Выполнения функции "руководитель": 
- начальник отдела, службы в составе управления аппарата Думы города Сургута; ^ 
- заместитель начальникаПотдела, службы аппарата Думы города Сургута, заместитель начальника 

отдела, службы - заместитель главного бухгалтера аппарата Думы города Сургута. 
3.2. Выполнения функций "специалист", "д^е.сдваавв10Щий.£Г1ециалист": 
- консультант; ^ 
- специалист-эксперт. 
4. Должности муниципальной службы старшей группы, учреждаемые для выполнения функций 

"специая^ст1~!!<^-йп^ 
- главный специалист; ^ 
- ведущий специалист. 
5. Должности муниципальной службы младшей группы, учреждаемые для выполнения функций 

"обеспечивающий специалист": 
- специалист I категории; \ / 
- специалист II категории; \ / 
- специалист. \ у ' 

Приложение 2 
к распоряжению 

Главы города 
от 17.09.2007 N 19 

Дата печати: 14.03.2011 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1 



Распоряжение Главы города Сургута от 17.09.2007 N 19 (ред. от 15.07.2009) "Об утверждении перечней должностей муниципальной службы" (вместе с "Перечнем наименований 
должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий Думы города Сургута*', "Перечнем наименований должностей муниципальной службы, 
учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы города Сургута", "Перечнем наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых 
для обеспечения исполнения полномочий Администрации города Сургута", "Перечнем наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения 

ПЕРЕЧЕНЬ 
НАИМЕНОВАНИЙ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, 
УЧРЕЖДАЕМЫХ ДЛЯ НЕПОСРЕДСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВЫ ГОРОДА СУРГУТА 

(в ред. распоряжения Главы города Сургута 
от 15.12.2008 N 28) 

Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для выполнения функции 
"помощник (советник)": I / 

- помощник, советник, консультант Главы города Сургута. 

Приложение 3 
к распоряжению 

Главы города 
от 17.09.2007 N 19 

ПЕРЕЧЕНЬ 
НАИМЕНОВАНИЙ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫХ 

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СУРГУТА 

(в ред. распоряжения Главы города Сургута 
от 10.04.2009 N 12) 

1. Должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции 
"руководитель": 

- первый заместитель, заместитель главы Администрации города; \ / /\ Р/sir / 
- заместитель главы Администрации города - директор департамента; У — • ^-flts. и^рм 
- управляющий делами Администрации города Сургута; ^ 
- директор департамента Администрации города Сургута; ( / 
- председатель комитета Администрации города Сургута; I / 
- начальник управления Администрации города Сургута; \f 
- начальник управления Администрации города Сургута - главный бухгалтерУ^ 
2. Должности муниципальной службш главной группы, учреждаемые для: 
2.1. Выполнения функции "руководитель"! 
- заместитель директора департамента Администрации города Сургута; V / 
- заместитель председателя комитета Администрации города Сургута; ^ 
- заместитель начальника управления Администрации города Сургута; \У 
- заместитель начальника управления Администрации города Сургута - заместитель главного 

бухгалтера; 
- заместитель управляющего делами Администрации города Сургута; \ у> 
- председатель комитета в составе департамента Администрации города Сургута; \ / 
- начальник управления в составе департамента, комитета Администрации города Сургута; ) , 
- начальник отдела, службы Администрации города Сургута. <\ у ^ 
2.2. Выполнения функции "специалист": V/ 
- секретарь комиссии, i / 

(в ред. распоряжения Главы города Сургута от 10.04.2009 N 12) 
3. Должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для: 
3.1. Выполнения функции "руководитель": 
- заместитель председателя комитета в составе департамента Администрации города Сургутал/ 
- заместитель начальника управления в составе департамента, комитета Администрации города 

Сургута; \ / 
- заместитель начальника отдела, службы Администрации города Сургута; \J 

Дата печати: 14.03.2011 Система КонсультантПпюс: Ханты-Мансийский автономный округ ЛистЗ 



Распоряжение Главы города Сургута от 17.09.2007 N 19 (ред. от 15.07.2009) "Об утверждении перечней должностей муниципальной службы" (вместе с "Перечнем наименований 
должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий Думы города Сургута", "Перечнем наименований должностей муниципальной службы, 
учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы города Сургута", "Перечнем наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых 
для обеспечения исполнения полномочий Администрации города Сургута", "Перечнем наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения 

- начальник отдела в составе департамента, комитета, управления Администрации города Сургута 1 ^ 
- заместитель начальника отдела в составе департамента, комитета, управления Администрации 

города Сургута. 
3.2. Выполнения функций "специалист", "обеспечивающий специалист": 
- консультант; ( / " 
- специалист-эксперт. 
4. Должности муниципальной службы старшей группы, учреждаемые для выполнения функций 

"специалист", "обеспечивающий специалист": 
- главный специалист; Ч/ 
- ведущий специалист. \у 
5. Должности муниципальной службы младшей группы, учреждаемые для выполнения функции 

"обеспечивающий специалист": 
- специалист I категории; \У 
- специалист II категории; 
- специалист. 

Приложение 4 
к распоряжению 

Главы города 
от 17.09.2007 N 19 

ПЕРЕЧЕНЬ 
НАИМЕНОВАНИЙ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫХ 

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ 
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА СУРГУТА 

1. Должность муниципальной службы высшей группы, учреждаемая для выполнения функции 
"руководитель": . . 

- Председатель Контрольно-счетной палаты города Сургута. >̂  
2. Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для выполнения функции 

"руководитель": 
- заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты города Сургута;^ . 
- начальник отдела, службы Контрольно-счетной палаты города Сургута. \У 
3. Должности муниципальной cny>K6^i_Beayjjje^_rpyjTnbi, учреждаемые для выполнения функций 

"специалист", "обеспечивающий специалист": 
- консультант; 
- специалист-эксперт. ' w . 
4. Должности муниципальной службы старшей группы, учреждаемые для выполнения функций 

"специалист", "обеспечивающий специалист": 
- главный специалист; л Ц / 
- ведущий специалист. 
5. Должности муниципальной службы младшей группы, учреждаемые для выполнения функции 

"обеспечивающий специалист": 
- специалист I категории; и 

- специалист II категории; ^ 
- специалист. . . 

Приложение 5 
к распоряжению 

Главы города 
от 17.09.2007 N 19 

Дата печати: 14.03.2011 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 4 



Распоряжение Главы города Сургута от 17.09.2007 N 19 (ред. от 15.07.2009) "Об утверждении перечней должностей муниципальной службы" (вместе с "Перечнем наименований 
должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий Думы города Сургута", "Перечнем наименований должностей муниципальной службы, 
учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы города Сургута", "Перечнем наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых 
для обеспечения исполнения полномочий Администрации города Сургута", "Перечнем наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения 

ПЕРЕЧЕНЬ 
НАИМЕНОВАНИЙ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫХ 

ДЛЯ НЕПОСРЕДСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ 
ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ, И ЗАМЕЩАЕМЫХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ ПУТЕМ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА 
НА СРОК ПОЛНОМОЧИЙ УКАЗАННОГО ЛИЦА 

Исключен. - Распоряжение Главы города Сургута от 15.07.2009 N 23. 

Дата печати: 14.03.2011 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 5 


